40 cm ,profundidade das cadeiras: 43 

cm ,altura das cadeiras: 86 cm Incluso , transporte 

, montagem e distribuição pelo espaço do 

evento.Será considerado 1 serviço, a utilização do 

mesmo até 4 dias. 

SERV  300 R$ 68,00 R$ 20.400,00 

Total:  917.735,50 (novecentos e dezessete mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) 

VIDE ANEXO II. 

1.2- Dos serviços (Art. 6º, § XIII a XV, da Lei Federal 14.133/2021)  

1.2.1- O serviço objeto desta contratação se enquadra no art. 6º, §XIII e § XV, conforme da Lei Federal 

14.133/2021.

[...]

1.3.2- A Ata de Registro de Preço poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 

14.133/2021 e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4- Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 14.133/2021, e 

se encontra no valor de R$ 917.735,50 (novecentos e dezessete mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta 

centavos) 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE 

2.1 - Justificativa de aquisição de objeto;  

Esta licitação justifica-se pela necessidade de contratar empresas especializadas na prestação 

de serviços de estrutura de qualidade para os eventos, garantindo uma quantidade suficiente de